

**Stokkemarke Brugsforening A.M.B.A.**

**Vestre Landevej 241**

**4952 Stokkemarke**

CVR nr. 62 10 47 16

**Årsrapport 2015**

(113. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på foreningens ordinære  
generalforsamling den 14/4 2016

---

Boye Clausen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Foreningsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance pr. 31. december	13
Noter til årsregnskabet	15

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan foreningens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	24.726	24.700	24.061	26.052	26.774
Bruttoresultat	2.754	2.511	2.604	3.101	3.079
Resultat før finansielle poster	287	89	113	406	83
Resultat af finansielle poster	133	91	55	101	-69
Årets resultat	371	121	110	380	10
<b>Balance</b>					
Balancesum	6.754	6.454	6.558	6.706	7.178
Egenkapital	3.983	3.604	3.475	3.348	3.049
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	1,2%	0,4%	0,5%	1,6%	0,3%
Soliditetsgrad	59,0%	55,8%	53,0%	49,9%	42,5%
Forrentning af egenkapital	9,8%	3,4%	3,2%	11,9%	0,3%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Foreningens hovedaktivitet er detailhandel med dagligvarer og benzin.

### Udvikling i året

Foreningens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 371.013, og foreningens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 3.982.594.

Regnskabet fremviser en på butiksomsætning på kr. 16.658.675 hvilket er en fremgang på kr. 1.174.085.

Benzinomsætningen er på kr. 8.067.673 hvilket er et fald på kr. 1.147.782 i forhold til året 2014. Dette fald i omsætningen skal tilskrives de faldende priser, som har været på benzin og diesel i 2015.

Foreningens samlede resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 371.013, hvilket bestyrelsen anser som særdeles tilfredsstillende.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke i regnskabsperioden været usædvanlige forhold, som på nogen måde har påvirket foreningens regnskab.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

### Forventet udvikling i året 2016

I butiksomsætningen forventes en lille stigning.

Omsætningen på benzin og diesel vil afhænge af prisudviklingen på markedet, men formodes at blive stigende.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Overskudsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Nettoomsætning
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Forrentning af egenkapital	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning		24.726.340	24.700.068
Andre driftsindtægter		95.648	102.604
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-20.505.745	-20.893.028
Andre eksterne omkostninger		<u>-1.562.065</u>	<u>-1.398.334</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>2.754.178</b>	<b>2.511.310</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-2.220.314</u>	<u>-2.174.579</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>533.864</b>	<b>336.731</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>-246.758</u>	<u>-247.339</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>287.106</b>	<b>89.392</b>
Finansielle indtægter	3	170.938	163.133
Finansielle omkostninger	4	<u>-37.510</u>	<u>-71.801</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>420.534</b>	<b>180.724</b>
Skat af årets resultat	5	<u>-49.521</u>	<u>-59.960</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>371.013</u></b>	<b><u>120.764</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>371.013</u>	<u>120.764</u>
		<b><u>371.013</u></b>	<b><u>120.764</u></b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
	6		
Grunde og bygninger		3.069.452	3.152.723
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>346.002</u>	<u>438.219</u>
		<u>3.415.454</u>	<u>3.590.942</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele		770.160	675.347
Andre tilgodehavender		<u>127.152</u>	<u>127.152</u>
		<u>897.312</u>	<u>802.499</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>4.312.766</b></u>	<u><b>4.393.441</b></u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>1.275.912</u>	<u>1.400.333</u>
		<u>1.275.912</u>	<u>1.400.333</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		154.749	112.931
Andre tilgodehavender		431.962	237.966
Udskudt skatteaktiv		97.064	146.585
Selskabsskat		<u>23.422</u>	<u>22.408</u>
		<u>707.197</u>	<u>519.890</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>458.192</u>	<u>140.745</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>2.441.301</b></u>	<u><b>2.060.968</b></u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><b>6.754.067</b></u>	<u><b>6.454.409</b></u>

**Balance pr. 31. december**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
	7		
Selskabskapital		40.589	33.380
Overført resultat		3.942.005	3.570.992
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>3.982.594</u></b>	<b><u>3.604.372</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	8		
Gæld til realkreditinstitutter		455.636	495.328
Kreditinstitutter		0	71.097
		<u>455.636</u>	<u>566.425</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
	8		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		112.689	274.558
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.809.129	1.615.099
Anden gæld		394.019	393.955
		<u>2.315.837</u>	<u>2.283.612</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>2.771.473</u></b>	<b><u>2.850.037</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>			
		<b><u>6.754.067</u></b>	<b><u>6.454.409</u></b>
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.898.555	1.855.400
Pensionsforsikringer	106.200	105.845
Andre omkostninger til social sikring	143.337	148.794
Andre personaleomkostninger	72.222	64.540
	<u>2.220.314</u>	<u>2.174.579</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>246.758</u>	<u>247.339</u>
	<u>246.758</u>	<u>247.339</u>
der fordeler sig således:		
Bygninger	83.273	83.273
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>163.485</u>	<u>164.066</u>
	<u>246.758</u>	<u>247.339</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	162.940	156.992
Andre finansielle indtægter	<u>7.998</u>	<u>6.141</u>
	<u>170.938</u>	<u>163.133</u>



## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Nedskrivning af finansielle aktiver	2.800	3.700
Andre finansielle omkostninger	<u>34.710</u>	<u>68.101</u>
	<b><u>37.510</u></b>	<b><u>71.801</u></b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>49.521</u>	<u>59.960</u>
	<b><u>49.521</u></b>	<b><u>59.960</u></b>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygning-	Andre anlæg, drifts-
	er	materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	4.163.776	2.183.147
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>71.268</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>4.163.776</u>	<u>2.254.415</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.011.051	1.744.928
Årets afskrivninger	<u>83.273</u>	<u>163.485</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>1.094.324</u>	<u>1.908.413</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>3.069.452</u></b>	<b><u>346.002</u></b>

## Noter til årsregnskabet

### 7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	33.380	3.570.992	3.604.372
Kontant kapitalforhøjelse	7.209	0	7.209
Årets resultat	0	371.013	371.013
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>40.589</b>	<b>3.942.005</b>	<b>3.982.594</b>

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. januar 2015	33.380	24.417	7.442	4.058	1.601
Tilgang i året	7.209	8.963	16.975	3.384	2.457
Afgang i året	0	0	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. december 2015</b>	<b>40.589</b>	<b>33.380</b>	<b>24.417</b>	<b>7.442</b>	<b>4.058</b>

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	542.297	498.894	43.258	297.751
Kreditinstitutter	298.686	69.431	69.431	0
	<b>840.983</b>	<b>568.325</b>	<b>112.689</b>	<b>297.751</b>

## Noter til årsregnskabet

### 9 Eventualposter m.v.

Foreningen er fællesregistreret med øvrige brugsforeninger vedrørende moms, energiafgifter og kildeskat. Foreningen hæfter sammen med øvrige fællesregistrerede foreninger solidarisk for de indgåede forpligtelser.

SKAT har indledt en sag mod COOP vedrørende eventuel tilbagebetaling af for meget modtaget afgiftsgodtgørelse. Som følge af fællesregistreringen er foreningen omfattet af sagen. Sagen er endnu i sin indledende fase, og omfanget er derfor ukendt.

Foreningen er medlem af Brugsforeningernes Låneforening og hæfter for låneforeningens forpligtelser proratorisk i forhold til omsætningen. Den maksimale hæftelse udgør ca. t.kr. 333.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter i pengeinstitut, t.kr. 533 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12 2015 udgør t.kr. 3.069

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er indlagt ejerpantebrev, t.kr. 2.850, med pant i ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12 2015 udgør t.kr. 3.069.

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det indestående, foreningen til enhver tid måtte have form af ansvarlig lånekapital og andelskapital med tillæg af renter, i alt t.kr. 202.